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1. Opis istotnych dokonań emitenta w III kwartale 2010 r. 

 

Dzięki umiejętnemu wykorzystaniu sprzyjającej koniunktury panującej na rynku 

wyrobów hutniczych oraz na rynku infrastruktury sieci przesyłowych gazu, w III kwartale 

2010 roku Grupa Kapitałowa STALPROFIL SA wypracowała wyniki finansowe znacznie 

przewyższające rezultaty osiągnięte w analogicznym okresie roku ubiegłego. Trzeci kwartał 

był dla Grupy najlepszym kwartałem tak pod względem przychodów, jak i wyniku 

finansowego spośród trzech pierwszych kwartałów 2010 roku.  

W ramach segmentu stalowego uzyskano wzrost wolumenu sprzedaży wyrobów 

hutniczych ogółem o ponad 15% w porównaniu z III kwartałem 2009, głównie dzięki 

intensyfikacji sprzedaży na rynku krajowym (wolumen sprzedaży wyrobów hutniczych         

w III kwartale wyniósł 56,6 tys. ton, w tym sprzedaż krajowa osiągnęła poziom 48,7 tys. ton). 

Podobnie, jak w obrębie segmentu stalowego, Grupa zwiększyła znacząco wolumen 

sprzedaży również w segmencie infrastruktury sieci przesyłowych. Spółka Izostal S.A., jako 

wiodący podmiot z tego segmentu, zwiększyła w III kwartale 2010 r łączny wolumen 

sprzedanej izolacji wewnętrznej i zewnętrznej rur stalowych, o prawie 28%  w porównaniu z 

III kwartałem 2009 r.  

Z kolei spółka ZRUG Zabrze Sp. z o.o., drugi reprezentant segmentu infrastrukturalnego, 

dzięki lepszym warunkom atmosferycznym, uzyskała wreszcie w III kwartale 2010 szansę na 

zdyskontowanie podpisanych wcześniej kontraktów i znaczne odrobienie strat z początku 

roku, kiedy warunki pogodowe paraliżowały prace montażowe gazociągów i uniemożliwiały 

wypracowanie pozytywnych wyników. Zysk netto ZRUG Zabrze sp. z o.o. za III kwartał 

2010 wyniósł 812,5 tys. zł. 

W III kwartale 2010 roku wszystkie spółki zależne Stalprofilu wypracowały dodatnie wyniki 

finansowe i dzięki efektywnie prowadzonym działaniom marketingowym, posiadają 

wypełnione portfele zamówień co najmniej do końca I kwartału przyszłego roku.  

Spółki zależne KOLB sp. z o.o. i Izostal SA kontynuowały w III kwartale 2010 

realizację planów inwestycyjnych, które są elementem przyjętej dla nich strategii rozwoju. Na 

szczególną uwagę zasługuje fakt, że inwestycje te realizowane są z wykorzystaniem dotacji 

unijnych. Wymienione wyżej spółki otrzymały dofinansowanie ze środków unijnych, stając 

się beneficjentami następujących programów pomocowych: 
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- Spółce Kolb Sp. z o.o. przyznane zostało przez PARP dofinansowanie 

innowacyjnego systemu konstrukcji stalowych, realizowanego w ramach 

„Programu Innowacyjna Gospodarka, lata 2007-2013”.  Przyznana kwota 

dofinansowania wyniosła  3 552,4 tys. zł i zostanie wydatkowana na rozbudowę i 

modernizację bazy produkcyjnej spółki Kolb w celu uzyskania możliwości 

wykonawstwa innowacyjnych konstrukcji stalowych, między innymi na potrzeby 

przemysłu spożywczego i chemicznego.  

- Ministerstwo Gospodarki przyznało spółce Izostal S.A. dofinansowanie projektu 

realizowanego w ramach „Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 2007 

– 2013” w kwocie 7 262,5 tys. zł. Wspomniany projekt ma na celu utworzenie 

Centrum Badawczo-Rozwojowego, które stworzy możliwości wprowadzenia do 

procesu produkcyjnego większej ilości nowych produktów i usług opartych na 

innowacyjnych rozwiązaniach technologicznych, dzięki prowadzonym pracom 

badawczo – rozwojowym. 

 

Osiągnięte korzystne wyniki finansowe, w porównaniu z analogicznym okresem roku 

ubiegłego, są w dużej mierze efektem odpowiedniego przygotowania Grupy do 

obserwowanego wzrostu koniunktury, tak poprzez efektywnie prowadzony proces 

kontraktacji zamówień, dyscyplinę kosztową, jak też racjonalną gospodarkę zapasami i 

zagwarantowanie odpowiedniego poziomu finansowania zewnętrznego. 

 

2. Czynniki i zdarzenia mające znaczący wpływ na osiągnięty zysk przez Grupę 

Kapitałową STALPROFIL SA. 

W Grupie kapitałowej Stalprofilu wyodrębnione zostały dwa podstawowe branżowe 

segmenty działalności. Należą do nich:  

- działalność handlowa w obrębie branży hutniczej, która jest domeną Stalprofil 

S.A., łącznie z przetwórstwem stali, w tym wykonawstwem konstrukcji stalowych 

realizowanym przez spółkę Kolb sp. z o.o.,  

- działalność związana z infrastrukturą sieci przesyłowych gazu i innych mediów, 

obejmująca produkcję izolacji antykorozyjnej rur stalowych oraz rur z tworzyw 

sztucznych wytwarzanych przez Izostal S.A., a także usługi budowlano – 

montażowe sieci przesyłowych, które są oferowane przez ZRUG Zabrze Sp. z o.o.   
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Tabela 1. Wyniki Grupy Kapitałowej Stalprofil SA za IIIQ 2010 w podziale na segmenty (w tys. zł) 

 

Przychody zrealizowane przez Grupę Kapitałową Stalprofil S.A. w III kwartale 2010 

roku ukształtowały się na poziomie 172 719 tys. zł, czyli o 35,5% wyższym, niż                      

w analogicznym okresie roku ubiegłego. 

Szczególny wpływ na wzrost przychodów Grupy miała korzystna  koniunktura na 

rynku stali (wzrost cen stali oraz rosnący popyt), co przełożyło się na zdecydowanie większą 

sprzedaż wartościową w tym segmencie, zwłaszcza na rynku krajowym. 

Dodatkowo, na poziom przychodów Grupy, pozytywnie wpłynęły wyniki 

sprzedażowe spółki zależnej Izostal SA, reprezentującej segment infrastruktury sieci 

przesyłowych. Zdecydowanie większy wolumen sprzedaży rur zaizolowanych antykorozyjnie 

pozwolił na przekroczenie przychodów tego segmentu osiągniętych w okresie III kwartału 

roku 2009 o 24% . 

Nie tylko na przychody, ale także na generowane przez Grupę wyniki finansowe, 

zdecydowanie największy wpływ w III kwartale 2010 roku miał segment obejmujący obrót             

i przetwórstwo wyrobów hutniczych. Charakteryzuje się on niższą rentownością, niż segment 

związany z infrastrukturą sieci przesyłowych, lecz w dalszym ciągu posiada dominującą 

pozycję w Grupie (segment stalowy przy 77,5% udziale w przychodach wypracował 68% 

skonsolidowanego zysku ze sprzedaży).  

Dzięki wynikom wypracowanym w obu segmentach, Grupa kapitałowa Stalprofilu w 

III kwartale 2010 wypracowała zysk  z działalności operacyjnej w kwocie 13 395 tys. zł, czyli 

na poziomie o ok. 67 % wyższym w odniesieniu do III kwartału 2009.   

Rezultaty Grupy kapitałowej w zakresie działalności podstawowej zostały                   

w III kwartale 2010 roku pomniejszone o 539,5 tys. zł, ze względu na wykazany ujemny 

wynik na działalności finansowej. Główną pozycją kosztów obciążającą wynik na 

Grupa kapitałowa 
STALPROFIL S.A.                                           

III kwartał 2010 III kwartał 2009 

Handel,  
przetwórstwo i 

działalność 
usługowa na 

rynku stalowym  

Infrastruktura 
sieci 

przesyłowych 
gazu i innych 

mediów 

Razem 

Handel,  
przetwórstwo i 

działalność 
usługowa na 

rynku stalowym 

Infrastruktura 
sieci 

przesyłowych 
gazu i innych 

mediów 

Razem 

Przychody ze sprzedaży 133 796 38 923 172 719 96 022 31 443 127 465 

udział w przychodach 
ogółem 77,5% 22,5% 100,0% 75,3% 24,7% 100,0% 

Koszt własny sprzedaży 117 098 31 074 148 172 86 218 23 986 110 204 

Zysk brutto na sprzedaży 16 698 7 849 24 547 9 804 7 457 17 261 
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działalności finansowej są koszty odsetek od wykorzystywanych kredytów bankowych (1.386 

tys. zł.). Podmioty z Grupy na bieżąco podejmują działania mające na celu ograniczenie 

kosztów finansowych poprzez optymalizację poziomu zadłużenia oraz zabezpieczanie swoich 

wpływów walutowych dzięki wykorzystaniu naturalnego hedgingu (głównie przez Stalprofil 

SA oraz Izostal SA, które są zarówno eksporterami, jak i importerami) oraz transakcji 

terminowych typu forward. W 2010 roku Stalprofil zabezpiecza również ryzyko zmiany kursu 

walutowego w części transakcji rozliczanych w walucie, poprzez przenoszenie skutków 

zmiany kursu na odbiorców. W wyniku tego różnice kursowe powstające na poziomie 

działalności finansowej, równoważone są na poziomie działalności operacyjnej. Spółka nie 

stosuje w tym zakresie rachunkowości zabezpieczeń. Osiągnięte rezultaty działalności 

operacyjnej i finansowej Stalprofilu oraz jego spółek zależnych przyczyniły się do 

wypracowania przez Grupę kapitałową w III kwartale 2010 roku skonsolidowanego zysku 

netto przypadającego na akcjonariuszy jednostki dominującej na poziomie 9 956 tys. zł, co 

stanowi wzrost w stosunku do III kwartału 2009 o ponad 85%. Narastająco za 9 miesięcy 

roku 2010 skonsolidowany wynik netto Grupy na tym poziomie wyniósł 22 139 tys. zł i był o 

ponad 112% wyższy od osiągniętego w analogicznym okresie roku ubiegłego. 

Osiągnięty zysk jest prezentowany z zachowaniem wszelkich zasad bezpieczeństwa. 

3. Czynniki, które w ocenie emitenta będą miały wpływ na osiągnięte przez niego 

wyniki w perspektywie co najmniej kolejnego kwartału. 

 

Podstawowym czynnikiem determinującym osiągane wyniki przez Grupę Kapitałową 

Stalprofil SA jest bieżąca i prognozowana koniunktura na rynku dystrybucji stali oraz rynku 

inwestycji infrastrukturalnych, w tym głównie związanych z sieciami przesyłowymi gazu              

i innych mediów. 

III kwartał 2010 okazał się okresem dobrej koniunktury na rynku dystrybucji stali. 

Sprzedaż ilościowa wyrobów hutniczych realizowana w III kwartale 2010 roku przez 

kluczowych polskich dystrybutorów rosła, w odpowiedzi na stabilny, bieżący popyt na stal ze 

strony finalnych odbiorców - konsumentów stali. Według statystyk Polskiej Unii 

Dystrybutorów Stali, zrzeszającej głównych krajowych przedstawicieli branży, w tym 

Stalprofil S.A., w III kwartale 2010 roku stan zapasów wyrobów hutniczych utrzymywał się 

na bardzo niskim poziomie, a dystrybutorzy nie wykazywali skłonności do powiększania 

zapasów i zakupów stali na skład. 

Osiągnięcie w III kwartale 2010 równowagi pomiędzy podażą i popytem na wyroby 

hutnicze, zahamowało wzrost cen wyrobów hutniczych. Brak akceptacji przez odbiorców  
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dalszych podwyżek cen inicjowanych ze strony producentów stali spowodował, iż na rynku 

pojawiła się perspektywa korekty cenowej. Zdaniem Spółki, obniżka cen wyrobów 

hutniczych w ostatnim kwartale roku bieżącego nie powinna być jednak głęboka ze względu 

na oczekiwany wzrost popytu ze strony uczestników rynku, w tym dystrybutorów, którzy 

nadwątlili swoje stany magazynowe i będą je sukcesywnie odbudowywać, przygotowując się 

do kolejnego sezonu. 

Prognozy dotyczące przyszłej koniunktury na rynku wyrobów hutniczych są 

optymistyczne i mówią o 5% wzroście zużycia jawnego stali w roku 2011 tak na świecie jak          

i w Unii Europejskiej (EUROMETAL).  

Na podkreślenie zasługują także zdecydowanie korzystne długoterminowe prognozy 

dla rynku sieci przesyłowych gazu. O korzystnych perspektywach tego rynku świadczą 

projekty realizowane w ramach modernizacji i budowy krajowej sieci gazowniczej, a także 

unijnej polityki tworzenia zintegrowanej sieci przesyłowej gazu ziemnego, podnoszenia 

bezpieczeństwa dostaw gazu na terenie Unii Europejskiej oraz budowy wspólnego, 

europejskiego rynku energetycznego. W najbliższych latach istnieją zatem bardzo dobre 

perspektywy dla firm zajmujących się wykonawstwem gazociągów „dużych średnic”,             

a zgodnie z przewidywaniami, szczyt koniunktury na tym rynku ma mieć miejsce od 2011 aż 

do 2014 roku. 

Aby w pełni wykorzystać możliwości rozwoju, które daje tak perspektywiczny rynek, 

sztandarowa spółka z tego segmentu – Izostal S.A. - zdecydowała się na pozyskanie środków 

na rynku kapitałowym, które obok finansowania inwestycji w zaplecze badawczo-rozwojowe, 

powinny wyposażyć Spółkę w niezbędny kapitał obrotowy. Planowana oferta publiczna ma 

odbyć się na przełomie listopada i grudnia br.  

W ocenie Zarządu ważną kwestią pozostaje nadal utrzymywanie bezpieczeństwa 

obrotu handlowego oraz wysokiej zdolności kredytowej. Grupa, zwracając szczególną uwagę 

na działania windykacyjne, nie odczuwa obecnie większych problemów z zatorami 

płatniczymi ze strony kontrahentów. Znacząca część należności Grupy objęta jest 

ubezpieczeniem ze strony firm COFACE i KUKE. Podmioty z Grupy w procesie sprzedaży, 

dążą też do uzyskiwania od swoich kontrahentów dodatkowych „twardych” zabezpieczeń na 

majątku obrotowym oraz na nieruchomościach. 

Negatywnym zjawiskiem, zwłaszcza dla eksporterów, są znaczne wahania kursu walut, w tym 

głównie EURO wobec PLN. Podmioty z Grupy zabezpieczają swoją pozycję walutową, 

jednakże duża zmienność kursu w krótkim okresie czasu, może powodować, że różnice 
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kursowe na rozliczeniach z kontrahentami i na transakcjach zabezpieczających, mogą się nie 

równoważyć. 

 

4. Opis organizacji Grupy Kapitałowej emitenta, ze wskazaniem jednostek 

podlegających konsolidacji. 

W Grupie Kapitałowej Stalprofil S.A. wyodrębnione zostały dwa podstawowe branżowe 

segmenty działalności: 

 Segment handlu, przetwórstwa i działalności usługowej na rynku stalowym, który jest 

reprezentowany głównie przez: 

 STALPROFIL S.A. 

 KOLB Sp. z o.o. 

 Segment działalności związanej z infrastrukturą sieci przesyłowych gazu i innych 

mediów, reprezentowany głównie przez: 

 IZOSTAL S.A. 

 ZRUG Zabrze Sp. z o.o. 

Schemat 1. GRUPA KAPITAŁOWA STALPROFIL S.A. 

 

 

  - Segment handlu, przetwórstwa i działalności usługowej na rynku stalowym 

- Segment działalności związanej z infrastrukturą sieci przesyłowych gazu i innych mediów 

Izostal S.A 
 

Infrastruktura sieci 
przesyłowych gazu i innych 
mediów 

- produkcja izolacji  
antykorozyjnej rur stalowych 
- handel rurami stalowymi 

 

 

ZRUG Zabrze Sp. z o.o. 
 

Infrastruktura sieci 
przesyłowych gazu i 
innych mediów 

- generalne wykonawstwo 
zadań inwestycyjnych 
związanych z budową sieci 
gazowych, ciepłowniczych, 
wodnych i kanalizacyjnych 

 

 

Kolb Sp. z o.o. 
 

Dystrybucja i przetwórstwo 
wyrobów hutniczych 

- produkcja i montaż 
konstrukcji stalowych 
- handel wyrobami 
hutniczymi 

 

 

Stalprofil S.A 
 

Dystrybucja i przetwórstwo wyrobów hutniczych 

 handel wyrobami hutniczymi, w tym głównie: 
- profile stalowe gorącowalcowane i zimnogięte 
- blachy gorąco- i zimnowalcowane 
- pręty stalowe, walcówka 
- półwyroby hutnicze 

 usługi Centrum Serwisowego 
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Na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania obowiązkowi konsolidacji podlegają 

trzy podmioty zależne emitenta: Izostal S.A., ZRUG Zabrze sp. z o.o. i KOLB sp. z o.o. 

 

Tabela 2. Udziały Stalprofil S.A. w poszczególnych spółkach zależnych podlegających konsolidacji 

Podmiot zależny Łączna liczba 
akcji/udziałów/głosów 

Udział Stalprofil S.A. 
w kapitale zakładowym 

IZOSTAL S.A. 19 739 000 95,16% 

ZRUG Zabrze sp. z o.o. 5 250 88,57% 

KOLB sp. z o.o. 1 549 100,00% 

 

Podstawowym przedmiotem działalności Izostal S.A. jest antykorozyjne izolowanie 

rur stalowych, oraz handel rurami stalowymi. ZRUG Zabrze sp. z o.o. jest wykonawcą robót 

związanych z budową i remontami sieci gazowych, ciepłowniczych, wodnych 

i kanalizacyjnych. W obu tych spółkach kapitałowo uczestniczy PGNiG S.A., posiadając 

odpowiednio 3,28% i 11,42% udział w ich kapitale zakładowym. 

KOLB sp. z o.o. zajmuje się produkcją i montażem konstrukcji stalowych, 

przeznaczonych głównie na rynek polski i niemiecki. 

Działalność wszystkich podmiotów zależnych jest komplementarna w stosunku do 

siebie oraz do podstawowej działalności podmiotu dominującego, tj. Stalprofil S.A. 

 

5. Skutki zmian w strukturze jednostki gospodarczej. 

W okresie sprawozdawczym nie zaszły istotne zmiany w strukturze Grupy 

Kapitałowej Stalprofil S.A. 

 

6. Wpływ sezonowości na działalność Grupy Kapitałowej Stalprofil S.A. 

w III kwartale 2010 r. 

a) handel, przetwórstwo i działalność usługowa na rynku stalowym 

Generalnie sezonowość nie wywiera znaczącego wpływu na wyniki sprzedaży 

wyrobów hutniczych ogółem. W normalnych warunkach pogodowych Grupa niweluje spadek 

zapotrzebowania w branży budowlanej, występujący w okresie zimowym, poprzez okresowe 

przemodelowanie oferty handlowej. Spadek sprzedaży może występować w przypadku 

wyjątkowo ostrych zim. Dotyczy to zarówno Stalprofil S.A., jak i KOLB sp. z o.o. 
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b) infrastruktura sieci przesyłowych gazu i innych mediów 

Sprzedaż Grupy w segmencie infrastruktury sieci przesyłowych gazu i innych mediów 

jest uzależniona od sezonowości. W okresie zimowym obserwuje się spadek natężenia 

inwestycji w postaci budowy sieci przesyłowych oraz opóźnienia w wykonawstwie 

niektórych rozpoczętych robót (np. ziemnych), co oddziałuje negatywnie na obroty 

podmiotów zależnych działających w tym segmencie – Izostal S.A. oraz głównie ZRUG 

Zabrze sp. z o.o. 

 

7. Dokonane w III kwartale 2010 r. emisje, wykup i spłata dłużnych i kapitałowych 

papierów wartościowych. 

W okresie sprawozdawczym spółki Grupy Kapitałowej Stalprofil S.A. nie 

dokonywały emisji, wykupu lub spłaty dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych. 

 

8. Wypłacona (lub zadeklarowana) dywidenda. 

W okresie sprawozdawczym spółka nie wypłacała ani nie deklarowała wypłaty 

dywidendy. Na dzień 20.09.2010 przypadał termin ustalenia prawa do dywidendy, której 

wysokość została uchwalona w dniu 23.06.2010 przez Zwyczajne Walne Zgromadzenie 

Stalprofil S.A. na poziomie 11 groszy na każdą akcję. Dzień wypłaty dywidendy został 

określony na 08.10.2010. 

 

9. Wykaz zdarzeń, które wystąpiły po dniu, na który sporządzono kwartalne 

sprawozdanie finansowe, a mogące w znaczący sposób wpłynąć na przyszłe wyniki 

finansowe Grupy Kapitałowej Stalprofil S.A. 

W Grupie Kapitałowej Stalprofil S.A. nie wystąpiły zdarzenia po dniu, na który 

sporządzono kwartalne sprawozdanie finansowe, które mogłyby w znaczący sposób wpłynąć 

na przyszłe wyniki finansowe Grupy. 

 

10. Zmiany zobowiązań warunkowych lub aktywów warunkowych, które nastąpiły od 

czasu zakończenia ostatniego roku obrotowego. 

 

Zmiana stanu zobowiązań pozabilansowych od 01.01.2010r. do 30.09.2010r. 

przedstawia się następująco: 
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Tabela 3. Poręczenia udzielone przez Stalprofil S.A. (w tys. zł):    

Beneficjent Dłużnik 
Data spłaty 

kredytu 

Kwota 

kredytu 

Data ważności 

klauzuli 

wykonalności 

Kwota 

egzekucji 
 

ING Bank Śląski 

S.A. 

ZRUG Zabrze 

Sp.z o.o. 
30.06.2010 500     01.07.2013 750     wygasło 

BRE Bank S.A. 

ZRUG Zabrze 

Sp.z o.o. 

01.03.2010 164     26.02.2011 246     wygasło 

01.03.2010 58     19.03.2011 87     wygasło 

25.06.2010 71     25.05.2011 106     wygasło 

26.01.2013 142     26.01.2014 185     powstało 

KOLB Sp. z o.o. 30.04.2015 2 700     30.04.2016 3 200     powstało 

PKO BP S.A. IZOSTAL S.A. 

18.07.2015 26 000     18.07.2016 6 000     wygasło 

09.07.2010 14 000     09.10.2011 14 000     wygasło 

30.07.2010 6 000     30.07.2011 3 100     wygasło 

08.09.2013 22 000     07.09.2014 22 000     powstało 

       

Tabela 4. Zmiana stanu zobowiązań z tytułu kredytów dyskontowych spółki Stalprofil S.A. od 01.01.2010r. do 
30.09.2010r (w tys. zł):. 

BRE Bank S.A.     3 986  wzrost 

Kredyt Bank S.A.     -2 593  spadek 

     

Tabela 5. Zmiana stanu gwarancji usunięcia wad i usterek udzielonych przez KOLB Sp. z o.o. (w tys. zł): 

Beneficjent 
Data ważności 

gwarancji 
Kwota   

Euro - Consulting 30.06.2013 

-79  spadek Mostostal Zabrze Holding S.A.  23.04.2012 

Peri Polska Sp. z o.o. 30.01.2012 

     

Tabela 6. Zmiana wartości zabezpieczeń ustanowionych na aktywach trwałych i obrotowych spółek Grupy Kapitałowej 
Stalprofil S.A. (w tys. zł): 

Zastaw na środkach trwałych     17 820  wzrost 

Zastaw na zapasach     4 500  wzrost 

Hipoteki     3 305  wzrost 

     

Tabela 7. Zmiany stanu gwarancji bankowych i ubezpieczeniowych udzielonych na rzecz ZRUG Zabrze Sp. z o.o.   
(w tys. zł): 

Gwarancje dobrego wykonania kontraktu oraz rękojmi     -1 318  spadek 

Gwarancje zapłaty     -201  spadek 
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11. Stanowisko Zarządu w sprawie możliwości zrealizowania wcześniej publikowanych 

prognoz wyników na rok 2010. 

Stalprofil S.A. nie publikował prognoz wyników na rok 2010 – tak jednostkowych, jak 

i skonsolidowanych. 

12. Struktura akcjonariatu Stalprofil S.A. na dzień przekazania raportu kwartalnego. 

 

Tabela 8. Wykaz akcjonariuszy Stalprofil S.A. posiadających co najmniej 5% ogólnej liczby głosów na Walnym 
Zgromadzeniu 

Akcjonariusz 
Ilość akcji 

razem 

Udział w 

kapitale 

akcyjnym 

Ilość 

głosów 

razem 

% 

głosów 

na WZ 

ArcelorMittal Poland S.A. 5 508 800 31,48% 10 948 800 32,68% 

MZZ Pracowników Arcelor Mittal Dąbrowa 

Górnicza 
3 135 000 17,92% 8 415 000 25,12% 

MOZ NSZZ „Solidarność” ArcelorMittal Poland 

S.A. 
1 320 000 7,54% 6 600 000 19,70% 

Pozostali akcjonariusze 7 536 200 43,06% 7 536 200 22,50% 

Razem 17 500 000 100,00% 33 500 000 100,00% 

 

W okresie od przekazania ostatniego raportu okresowego nie nastąpiły żadne zmiany 

w stanie posiadania akcji przez w/w akcjonariuszy. 

 

13. Opis zmian w stanie posiadania akcji emitenta lub uprawnień do nich (opcji) przez 

osoby zarządzające i nadzorujące spółkę. 

Z powziętych przez spółkę informacji wynika, że na dzień przekazania niniejszego 

raportu kwartalnego członkowie Zarządu i Rady Nadzorczej nie posiadali akcji emitenta 

i uprawnień do nich. 

14. Postępowania sądowe i administracyjne w okresie sprawozdawczym, w sprawach 

dotyczących zobowiązań lub wierzytelności, których łączna wartość stanowiła co 

najmniej 10% kapitałów własnych emitenta. 

W okresie sprawozdawczym Stalprofil S.A. i jego jednostki zależne nie wszczynały 

ani nie zostały objęte postępowaniem sądowym i administracyjnym w sprawach dotyczących 

zobowiązań lub wierzytelności, których łączna wartość stanowiłaby co najmniej 10% 

kapitałów własnych emitenta. 
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15. Informacje o zawarciu przez emitenta lub jednostki zależne transakcji 

z podmiotami powiązanymi. 

Głównym dostawcą Stalprofil S.A. jest podmiot powiązany – ArcelorMittal 

Poland S.A. (wraz z podmiotami z Grupy ArcelorMittal) – posiadający 32,68% głosów na 

WZ spółki. Współpraca handlowa Stalprofil S.A. z tymi podmiotami odbywała się w okresie 

sprawozdawczym głównie na bazie umowy, o której mowa w pkt. 17. Transakcje handlowe 

zawierane w III kwartale 2010 r. przez Stalprofil S.A., których stroną były podmioty z Grupy 

ArcelorMittal, bądź podmioty zależne – Izostal S.A., ZRUG Zabrze sp. z o.o. i KOLB sp.  

z o.o. – miały charakter typowy i rutynowy. Dotyczyły głównie dostaw półwyrobów 

i wyrobów hutniczych i zawierane były na warunkach rynkowych, a ich charakter i warunki 

wynikały z bieżącej działalności operacyjnej prowadzonej przez emitenta i podmioty 

powiązane. Rutynowe transakcje handlowe były prowadzone także pomiędzy spółkami 

zależnymi Stalprofil S.A., a wynika to z uzupełniających się przedmiotów ich działalności. 

 

16. Poręczenia i gwarancje udzielone przez emitenta i jego jednostki zależne w okresie 

sprawozdawczym, stanowiące równowartość co najmniej 10% kapitałów własnych 

emitenta. 

Łączna wartość poręczeń udzielonych przez Stalprofil S.A. spółce zależnej Izostal 

S.A. przekroczyła równowartość 10% kapitałów własnych emitenta i na dzień 30.09.2010 

wynosiła 22 000 tys. zł. 

 

17. Inne informacje istotne dla oceny emitenta. 

W dniu 12 sierpnia 2010 r. Zarząd Stalprofil S.A. powziął informację o przyznaniu 

spółce zależnej KOLB sp. z o.o. przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości 

dofinansowania innowacyjnego systemu konstrukcji stalowych, realizowanego przez KOLB 

sp. z o.o. w ramach "Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka, lata 2007-2013". 

Projekt jest innowacyjnym elementem rozbudowy i modernizacji bazy produkcyjnej spółki 

KOLB, zwiększającym jej konkurencyjność rynkową i dającym możliwość wykonywania 

konstrukcji stalowych m.in. na potrzeby przemysłu spożywczego i chemicznego. Przyznana 

kwota dofinansowania na wynosi 4 985,3 tys. zł, co stanowi 69,58% wartości inwestycji (RB 

17/2010). W dniu 10 listopada STALPROFIL powziął informację, iż w wyniku zmiany 

statusu wnioskodawcy z MSP (małe średnie przedsiębiorstwo) na dużego przedsiębiorcę 
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zmniejszeniu uległa wysokość dofinansowania projektu o 1.432.900 PLN. Łączna 

rekomendowana kwota dofinansowania wynosi obecnie 3.552.375 PLN. Zmniejszenie 

wysokości dotacji nie wpłynie na zmianę zakresu oraz na zmianę terminu realizacji 

inwestycji. Spółka KOLB sp. z o.o. ma zapewnione źródła finansowania na całość inwestycji 

(RB 17/2010). 

W dniu 20 sierpnia 2010 r. Zarząd Stalprofil S.A. powziął informację o przyznaniu 

spółce zależnej Izostal S.A. przez Ministerstwo Gospodarki - Departament Wdrażania 

Programów Operacyjnych dofinansowania projektu realizowanego przez Izostal S.A. 

w ramach "Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka, lata 2007-2013" Działanie 4.5, 

poddziałanie 4.5.2. Projekt ma na celu rozbudowę istniejącego przedsiębiorstwa oraz 

dywersyfikację produkcji poprzez stworzenie możliwości wprowadzenia do procesu 

produkcyjnego większej ilości nowych produktów i usług w ramach dotychczasowej 

działalności, w tym również opartych na innowacyjnych rozwiązaniach technologicznych 

dzięki prowadzonym pracom badawczo rozwojowym. Przyznana kwota dofinansowania na 

wynosi 7 262,5 tys. zł, co stanowi 36,5% wartości inwestycji (RB 19/2010). 

W trakcie okresu sprawozdawczego spółka informowała o zawarciu następujących 

umów handlowych: 

 Umowy Ramowej zawartej w dniu 17.08.2010 pomiędzy Izostal S.A. (wykonawca) 

a Operatorem Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A. (zamawiający), na 

podstawie której przewiduje się udzielanie wykonawcy przez zamawiającego 

zamówień na dostawę izolowanych zewnętrznie i wewnętrznie rur stalowych 

przewodowych do mediów palnych. Zamówienia będą realizowane na bazie 

odrębnych umów dostawy (umów cząstkowych), zawieranych każdorazowo pomiędzy 

stronami umowy, po zaakceptowaniu oferty wykonawcy przez zamawiającego. 

Łączna kwota, jaką zamawiający zamierza przeznaczyć na realizację dostaw rur 

izolowanych, nie przekroczy kwoty 62 961,8 tys. zł netto. Umowa Ramowa została 

zawarta na okres 24 miesięcy, licząc od dnia jej zawarcia (RB 18/2010). 

 umowy handlowej pomiędzy Stalprofil S.A. a ArcelorMittal Commercial Sections SA 

z siedzibą w Luksemburgu, ArcelorMittal Ostrava A.S. z siedzibą w Ostrawie, 

ArcelorMittal Poland S.A. w Dąbrowie Górniczej oraz ArcelorMittal Warszawa sp. 

z o.o. z siedzibą w Warszawie. Umowa określa ogólne warunki współpracy 

handlowej, mającej na celu intensyfikację sprzedaży w 2010 r. produktów koncernu 

ArcelorMittal za pośrednictwem Stalprofil S.A., w tym: kształtowników oraz 

kątowników, płaskowników oraz prętów okrągłych gładkich, prętów kwadratowych 
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i teowników, zwanych łącznie "merchant bars". Według szacunków Spółki w trakcie 

całego 2010 r. na bazie wspomnianej umowy Stalprofil S.A. dokona zakupów 

wyrobów hutniczych od podmiotów z grupy ArcelorMittal o wartości brutto około 

217 000 tys. PLN (netto około 178 000 tys. PLN). Dostawy wyrobów hutniczych 

produkowanych przez ArcelorMittal są realizowane na bazie składanych przez 

emitenta comiesięcznych zamówień. Umowa dotyczy okresu kontraktowego od 

1 stycznia 2010 r. do 31 grudnia 2010 r. (RB 21/2010). 

 umowy kupna-sprzedaży z firmą Ferrum S.A. (sprzedający), której przedmiotem jest 

zakup przez Stalprofil S.A. produkowanych przez sprzedającego rur stalowych do 

budowy sieci przesyłowych gazu o wartości brutto około 11 800 tys. PLN (RB 

22/2010). 

 

W trakcie okresu sprawozdawczego spółka informowała o zawarciu następujących 

umów kredytowych: 

 aneksu do umowy kredytowej pomiędzy spółką zależną IZOSTAL S.A. a PKO BP SA 

o kredyt w rachunku bieżącym w wysokości do 14 000 tys. zł, z przeznaczeniem na 

finansowanie bieżącej działalności. W wyniku zawarcia aneksu wydłużony został 

termin, na jaki kredyt został udzielony, z 09.07.2010 do 09.10.2010 (RB 15/2010). 

 umowy kredytu w formie limitu kredytu wielocelowego pomiędzy spółką zależną 

IZOSTAL S.A. a PKO BP SA, w wysokości do 22 000 tys. zł, z przeznaczeniem na 

finansowanie bieżącej działalności. Umowa ta zastąpiła umowę, o której emitent 

informował w RB 15/2010. W wyniku zawarcia umowy Izostal S.A. ma możliwość 

korzystania w terminie od 09.09.2010 do 08.09.2013 z następujących produktów 

bankowych: 

- kredytu w rachunku bieżącym do kwoty 14 000 tys. zł, 

- kredytu obrotowego odnawialnego do kwoty 8 000 tys. zł, 

- limitu na otwieranie akredytyw dokumentowych i udzielanie gwarancji bankowych 

do kwoty 2 000 tys. zł (RB 20/2010). 

 

18. Zasady rachunkowości przyjęte przy sporządzaniu raportu. 

Raport został przygotowany w sposób zapewniający porównywalność danych 

finansowych. W podmiotach z Grupy Kapitałowej Stalprofil S.A. nie zmieniono w okresie 

sprawozdawczym zasad prowadzenia rachunkowości. Zasady prowadzenia rachunkowości 
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przez podmioty z Grupy Kapitałowej Stalprofil S.A. zostały szczegółowo opisane w raporcie 

okresowym za I półrocze 2010 r. 

 

Tabela 9. Stan rezerw na dzień 30.09.2010 (tys. zł) 

 
Grupa Kapitałowa 

Stalprofil S.A. 
Stalprofil S.A. 

rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 2 388,9 41,5 

rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne 2 086,9 1 182,2 

pozostałe rezerwy 264,0 264,0 

RAZEM 4 739,8 1 487,7 

 

Tabela 10. Stan odpisów aktualizujących wartość majątku obrotowego na dzień 30.09.2010 (tys. zł) 

 
Grupa Kapitałowa 

Stalprofil S.A. 
Stalprofil S.A. 

odpisy aktualizujące wartość należności głównych 5 099,5 4 298,5 

odpisy aktualizujące wartość zapasów 904,3 839,9 

 


